НПД№3310

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2021 № 3359

О внесении изменений в План противодействия коррупции

в Ленинском городском округе Московской области на 2021-2023 годы,

утвержденный постановлением администрации Ленинского городского округа от

28.05.2021 №1917

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от

16.08.2021 №478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024

годы», руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План противодействия коррупции в Ленинском городском округе

Московской области на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением администрации

Ленинского городского округа от 28.05.2021 №1917 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.18 изложить в следующей редакции:

 «2.18. Участие муниципальных служащих, работников, в должностные

обязанности которых входит участие в противодействии коррупции и участие в

проведение закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в

мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в

том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области

противодействия коррупции»;

            1.2. Добавить пункт 2.20 следующего содержания:

«2.20. Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в

2

НПД№3310

организации и замещающие должности, связанные с соблюдением антикоррупционных

стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия

коррупции».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские Вести» и

разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа

Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского

городского округа                                                                                              Д.А. Абаренов

Разослать: в дело – 2 экз., Арадушкину Э.П.., Гравину А.А., Круку Е.А., Гаврилову С.А.,

Манерову С.Н., Доманевской О.В., Хованюк Н.В., Барановой Я.В., Егоровой Е.В., Пак Г.В.,

Шамаилову М.И., руководителям муниципальных учреждений и предприятий